
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ
και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοι-
νωνικής Ασφάλισης.

1 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ
και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοι-
νωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28303 (1)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-

ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 87 και της περ. ιστ της παρ. 2, της περ. γ

της παρ. 3 και της περ. ε της παρ. 4 του άρθρου 34 του 
π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α΄ 8).

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 του
ν. 4387/2016 (Α΄ 85).

γ. Των άρθρων 69Α, 69Β και του 69Δ του ν. 4387/2016 
(Α΄ 85).

δ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119).

ε. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπ’ αρ. 152993/28-4-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, την 24-5-2021.

β) Την κατάργηση την 23-5-2021 του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, του Α΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Πιερίας με έδρα 
την Κατερίνη, του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθω-
τών Πιερίας με έδρα το Λιτόχωρο και του Περιφερειακού 
Γραφείου Μηχανικών και ΕΔΕ Πιερίας με έδρα την Κατερίνη.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γρεβενών με έδρα τα Γρεβενά, την 24-5-2021.

β) Την κατάργηση την 23-5-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Γρεβενών με έδρα τα Γρεβενά και 
του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Γρεβενών 
με έδρα τα Γρεβενά.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα, την 24-5-2021.

β) Την κατάργηση την 23-5-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα, 
στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα, με 
την υπ’ αρ. 183911/2020 απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ
(Β΄ 3458) και του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθω-
τών Πρέβεζας με έδρα την Πρέβεζα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 28307 (2)
Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 

e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-

ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 87 και της περ. ε της παρ. 1, της περ. 

β της παρ. 5, της περ. δ της παρ. 6, της περ. ε της παρ. 7
και περ. ιγ της παρ. 9 του άρθρου 34 του π.δ. 8/2019 
«Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α΄ 8).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1977

22995



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22996 Τεύχος B’ 1977/14.05.2021

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 του
ν. 4387/2016 (Α΄ 85).

γ. Των άρθρων 69Α, 69Β, και 69Δ του ν. 4387/2016
(Α΄ 85).

δ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119).

ε. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπ’ αρ. 152993/28-4-2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Καβάλας με έδρα την Καβάλα και του αποκε-
ντρωμένου τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Θάσου με 
έδρα το Λιμένα Θάσου, την 31-5-2021.

β) Την κατάργηση την 30-5-2021 του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καβάλας με έδρα την 
Καβάλα στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό 
Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης με έδρα την Καβάλα, με την υπ’ αρ. 183919/2020 
απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Β΄ 3739) και του Περιφε-
ρειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Καβάλας - Θάσου με 
έδρα την Καβάλα.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β΄ Λάρισας με έδρα τη Λάρισα, την 31-5-2021.

β) Την κατάργηση την 30-5-2021 του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Λάρισας με έδρα τη Λάρισα, του 
Α΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Λάρισας με 
έδρα την Ελασσόνα και του Γ΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Λάρισας με έδρα τα Φάρσαλα.

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β΄ Βοιωτίας με έδρα τη Θήβα και του αποκε-
ντρωμένου τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Οινόφυ-
των, την 31-5-2021.

β) Την κατάργηση την 30-5-2021 του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας με έδρα τη Θήβα, 
του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας με 
έδρα τα Οινόφυτα και του Α΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Βοιωτίας με έδρα τη Θήβα.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ B΄ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το Αγρίνιο, την 
31-5-2021.

β) Την κατάργηση την 30-5-2021 του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το 
Αγρίνιο, στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό 
Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα 
το Αγρίνιο, με την υπ’ αρ. 90374/2021 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ (Β΄ 1153) και του Α΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το Αγρίνιο.

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ΄ Βορείου Τομέα Αθήνας με έδρα την Κηφισιά, 
την 31-5-2021.

β) Την κατάργηση την 30-5-2021 του Γ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Βορείου Το-
μέα με έδρα την Κηφισιά, στο οποίο έχει συγχωνευθεί το 
Δ΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Βορείου Τομέα με έδρα τη Νέα Ερυθραία με την υπ’ αρ. 
308681/2020 απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Β΄ 5259).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019771405210002*


		2021-05-14T22:41:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




